
Prot. N.12364 V.6                                                                   Reggio Cal.20/11/2020

Oggetto: determina dirigenziale relativa all'avvio delle procedure per la selezione di 
un  esperto esterno psicologo, per l'attivazione del servizio di supporto psicologico nel 
mese di dicembre 2020 come da Protocollo di Intesa fra Ministero dell'Istruzione e il Consiglio 
Nazionale dell'Ordine degli Psicologi.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
        Visto il Protocollo di Intesa fra il MIUR e il Consiglio Nazionale dell'Ordine degli Psicologi  

        del 16 ottobre 2020;

        Visti i finanziamenti previsti con nota prot.23072 del 23 settembre 2020

       Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni     

        scolastiche;
       Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
        sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
       Vista la Circolare ministeriale 1746 del 26 ottobre 2020 "Trasmissione del Protocollo d'intesa 

       con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi 
      Constatata la necessità di attivare un servizio di supporto psicologico per il personale   
      scolastico, genitori, alunni e personale ATA in questo delicato momento emergenziale

DETERMINA

di formulare un formale AVVISO PUBBLICO per l’individuazione di n°1 Psicologo da incaricare del

servizio ”SPORTELLO D’ASCOLTO” A.S. 2020/21

                                                                                   Art. 1

              Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

Per lo svolgimento dell'incarico di esperto è previsto un compenso orario massimo di circa

di € 40,00, omnicomprensivi di tutti gli oneri anche a carico dello Stato.

La prestazione prevede una rendicontazione finale dettagliata e la presentazione della fattura 

in formato elettronico codice 18 A UFL9II.

Il contratto sottoscritto non produrrà alcun effetto di rapporto di lavoro subordinato e non darà 

luogo a  trattamento previdenziale e assistenziale, né a trattamento di fine rapporto. 

                                                                     

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE “PANELLA-VALLAURI 

Via E. Cuzzocrea, 22 - 89128 Reggio Calabria - CF 92081310804

C.M. RCTF05000D – e-mail segreteria@itispanella.it – 

       RCTF05000D@ISTRUZIONE.IT - RCTF05000D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

mailto:RCTF05000D@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:rctf05000d@istruzione.it
mailto:segreteria@itispanella.it


                                                                        Art. 3

Sarà cura dell’esperto esterno psicologo  redigere un calendario rispettando i compiti indicati

nel bando.                                            

                                                                         Art.4

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli interessati nel bando di selezione, che 

fa parte integrante del presente provvedimento.

                                                                      Art.5

Il responsabile del procedimento, ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, 

di cui al presente Avviso di selezione, è il DS dell’ITT “Panella –Vallauri” Prof.ssa Anna Nucera 

Art. 6 

Ai sensi e per gli effetti dell’Art.13 del DLGS 196/2003, i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto

di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva.

Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta,

da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi.

Il Dirigente Scolastico 
( Prof.ssa Anna Nucera)                                  

  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa

 dell’art.3 c 2 del D.Lgs39/1993)


